
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку мале вредности- 

Број: 404-454/16-03/6 

15.11.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 
 

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 28/2016 

(1.2.4 у Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН МВ 

28/2016 (1.2.4 у Плану јавних набавки) Услуге: осигурање зграда, возила, опреме и 

запослених, ОРН 66515200 - услуге осигурања имовине, ОРН 66514110-услуге осигурања 

моторних возила, ОРН 66515200-услуге осигурања имовине, ОРН 66512100-услуге осигурања 

од незгоде, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 15.11.2016. године у 

10,59 часова којим тражи одговор на следећа питања: 

 

ПИТАЊЕ: 

 

ПРЕДМЕТ:  Захтев за појашњење конкурсне документације јавне набавке мале вредности број 

28/2016-Јавна набавка осигурања зграда,возила,опреме и запослених 

 

              Као потенцијални понуђач у предметном поступку јавне набавке,у складу са чланом 

63.Закона о јавним набавкама, подносим предметни захтев којим тражимо појашњење 

конкурсне документације,односно одговор на следеће питање: 

               -Страна 18 конкурсне документације, тачка 6.1Доказивање услова у погледу 

неопходног пословног капацитета –референц листа,….као доказ о извршеној исплати накнаде 

штете уз списак достављају и обрасци потврде о реализацији закључених уговора  

                 У вредности од најмање 950.000,00 динара са порезом на премију , а и  на страни 31 

КД Потврде о реализацији закључених уговора нејасно стоји да ли се тражи податак о висини 

исплаћених штета Или о висини премије за задате врсте осигурања. Под тачком а) за 

осигурање имовине стоји 950.000,00,00 да ли се мисли на 950.000,00 или 950.000.000,00 

динара. 

                 -Страна 38 и 54  конкурсне документације –Осигурање стакла од лома наведене су 

вредности и  на суму осигурања и на суму I ризика,па вас молим да прецизирате на коју 

вредност желите да осигурате стакла како би могли да доставимо понуду. 

 

         -Страна 42  конкурсне документације-Образац струkтуре цена-Колективно осигурање 

радника од последице несрећног случаја и страна 57 конкурсне документације –Техничка 

спецификација-Колективно осигурање радника од последица несрећног случаја нису дате исте 

суме осигурања за покрића Смрт услед несрећног случаја и сума за инвалидитет,наиме у 

обрасцу структуре цена стоји да је сума за смрт услед несрећног случаја 350.000,00 а у 

техничкој спецификацији наведена је сума од 300.000,00 док је за инвалидитет у структури 

цена наведена сума од 700.000,00 а у техничкој спецификацији стоји 600.000,00,па вас молим 

да и овде прецизирате суме осигурања за поменута покјрића. 



У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице следеће: 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ: 

 

1. На страни 18. конкурсне документације наведено је да се као доказ о извршеној исплати 

накнаде штете уз списак  достављају и обрасци потврде о реализацији закључених уговора и 

то који се односе на висину исплаћене штете: 

а) за осигурање имовине-у вредности од најмање 950.000,00 динара; 

б) за колективно осигурање запослених- у вредности од најмање 150.000,00 динара; 

в) за осигурање возила -у вредности од најмање 380.000,00 динара. 

 

2. Износ исплаћене накнаде штете за осигурање имовине је 950.000,00 динара. 

 

3. На странама 38. и 54 прецизирана је вредност на коју наручилац осигурава стакла и 

повећана вредност на суму осигурања. 

 

4. На странама 42. и 57. конкурсне документације исправљена је несагласност у погледу суме 

осигурања која је настала као резултат техничке грешке за предмет осигурања смрт услед 

несрећног случаја (350.000,00)  и инвалидитет (700.000,00). 

 

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15) прописано да ако наручилац измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан 

да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење 

понуда, обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку број ЈН МВ 

28/2016 (1.2.4 у Плану јавних набавки)-Услуге: осигурање зграда, возила, опреме и 

запослених, ОРН 66515200 - услуге осигурања имовине, ОРН 66514110-услуге осигурања 

моторних возила, ОРН 66515200-услуге осигурања имовине, ОРН 66512100-услуге осигурања 

од незгоде , продужен.  

Крајњи рок за подношење понуда је 21. новембар 2016. године до 12,00 часова. 

 

Радно време писарнице за непосредно подношење понуда је сваког радног дана од 7,30-15,30 

часова. 

 

Јавно отварање понуда ће се обавити 21. новембра 2016. године у 12,30 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 

 

           Обавештење о измени конкурсне документације и измењену конкурсну документацију  

у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници 

www.pozarevac.rs 

  

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 
 


